SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a possibilidade de construção de

área de lazer no Jardim Europa.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar a construção de uma área de lazer no

bairro Jardim Europa, contemplando:

1. Uma academia ao ar livre;

2. Um parquinho infantil.

A solicitação se justifica pelo fato de que o bairro carece

de espaços públicos de lazer e recreação, fundamentais para a promoção de qualidade de

vida, convivência comunitária e bem-estar dos moradores, especialmente das crianças e

idosos.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

Assinado de forma digital por VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824
Dados: 2025.06.12 16:24:31 -03'00'